
Contacto

Teléfono 924212100
Fax 924212140
Correo Electrónico contratacion@chguadiana.es

Dirección Postal

Avenida Sinforiano Madroñero 12
(06011) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202400000019 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 11:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Guadiana
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chguadiana.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kx1T7%2BdmfoQ%3D

Objeto del Contrato: Proyecto constructivo para la rehabilitación del desagüe de fondo simple de la presa
de Orellana y su adaptación para suministro de caudales ecológicos

Limpieza de los arrastres de limos, arena, residuos, etc, que se acarrean durante la campaña de riegos, en elDescripción 
canal de Las Dehesas y sus ramales por el propio discurrir del agua por estas infraestructuras, a fin de evitar atascos en las
entradas de las tomas directas del canal.
Valor estimado del contrato 1.107.690,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.340.305,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.107.690,88 EUR.

Clasificación CPV
45240000 - Trabajos de construcción para proyectos hidráulicos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.chguadiana.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kx1T7%2BdmfoQ%3D


Precio de la oferta más baja 1.100.269,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.100.269,35 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

UTE CONSTRUCCIONES ALPI, S.A. - NOVA HIDRÁULICA, S.L.
Identificador empresa A28864999 B90400524
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

del Maestro Ángel Llorca, 6 7ºA Edificio Germania
(28003) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915538301
Correo Electrónico contratacion@construccionesalpi.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.100.269,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.331.325,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202400000019
Fecha de Formalización 13/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicación oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Mediante el presente proyecto se pretende la rehabilitación del desagüe de fondo simple de la presa de Orellana, que
actualmente no está operativo, y su adaptación para el suministro de caudales ecológicos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Sala de Juntas CHG

Dirección Postal

AVENIDA SINFORIANO MADROÑERO 1
(06011) BADAJOZ España

APERTURA SOBRE 1

Apertura sobre administrativo
El día 05/06/2024 a las 11:00 horas

Lugar

Sala de Juntas CHG

Dirección Postal

AVENIDA SINFORIANO MADROÑERO 1
(06011) BADAJOZ España

APERTURA SOBRE 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/06/2024 a las 14:43 horas

Lugar

Sala de Juntas CHG

Dirección Postal

AVENIDA SINFORIANO MADROÑERO 1
(06011) BADAJOZ España

APERTURA SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 11:00 horas

Hasta el 03/06/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ELEMENTOS TÉCNICOS Y MEDIOS APLICADOS AL TRABAJO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 28Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

MEDIDAS AMBIENTALES
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PROGRAMA DE TRABAJO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

VIGILANCIA EN LA CALIDAD DE LOS TRABAJOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IX6QjTD914p9PLk ba5eRog%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 14/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/14/pdfs/BOE-B-2024-17445.pdf

ID 0000014167139 |  2024-000975317 | Mon, 16 Sep 2024 11:40:01:820 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168113187359062533874068851018153923481 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IX6QjTD914p9PLkba5eRog%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/14/pdfs/BOE-B-2024-17445.pdf

